
UCHWAŁA NR 337/2016

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

z dnia 4 maja 2016 r.

w sprawie aneksu nr 2 do umowy o dofinansowanie przez Powiat Policki 
kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2016 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) oraz art. 35a ust. 1 pkt 8 i art. 10b ust. 2 w związku z art. 10b
ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U.  z  2011  r.  Nr  127,  poz.  721,  Nr  171,  poz.  1016,  Nr  209,
poz. 1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446
i 1645, z 2014 r.  poz.  598, 877, 1457 i  1873,  z  2015 r.  poz.  493,  1240,  1273 i  1359 oraz
z 2016 r. poz. 195) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża  się  zgodę  na   zawarcie  aneksu  nr 2  do  umowy  z    dnia   31  grudnia  2015 r.
o  dofinansowanie   przez  Powiat   Policki   kosztów   działalności  Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Policach w 2016 r., którego projekt stanowi załącznik do uchwały.    

§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza    się    Naczelnikowi   Wydziału   Spraw   Społecznych
i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu
Powiatu Polickiego.

Przepis art.  32 ust.  2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym
(Dz.  U.  z  2015  r.  poz.  1445  z  późn.  zm.)  stanowi,  iż  do  zadań  zarządu  powiatu  należy
w szczególności wykonywanie budżetu powiatu.  
 

Natomiast, zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 8  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2011 r. Nr 127,
poz. 721 z późn. zm.), do zadań powiatu należy dofinansowanie kosztów tworzenia i działania
warsztatów terapii zajęciowej.

Ponadto przepisy art. 10b ust. 2 i 2a powołanej ustawy stanowią odpowiednio, że:
1) koszty utworzenia,  działalności  i  wynikające  ze zwiększenia  liczby uczestników warsztatu

są  współfinansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  oraz  ze  środków  samorządu  terytorialnego,  lub  innych  źródeł,
z zastrzeżeniem ust. 2a, 2b, 3 i 4 oraz art. 68c ust. 1;

2) koszty  działalności  warsztatu  są  finansowane  ze  środków  samorządu  powiatowego
w wysokości co najmniej 10% tych kosztów.

W dniu  18  grudnia  2015 r.  Rada Powiatu  w Policach  podjęła  uchwałę  Nr  XIV/123/2015
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok. W dziale 853 „Pozostałe zadania
w zakresie polityki społecznej”, w rozdziale 85311 „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych”,  zaplanowano  wydatki  w  wysokości  49.320  zł  (słownie:  czterdzieści
dziewięć tysięcy trzysta dwadzieścia złotych), z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2016 r.
kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach.

W  dniu  31  grudnia  2015  r.  Zarząd  Powiatu  w  Policach  podjął  uchwałę  Nr  245/2015  
w  sprawie  dofinansowania,  ze  środków  budżetu  Powiatu  Polickiego,  kosztów  działalności
Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  w  Policach  w  2016  r.  Następnie  w  dniu  31  grudnia  2015  r.
pomiędzy  Powiatem Polickim a  Polskim Stowarzyszeniem na  Rzecz  Osób z  Upośledzeniem
Umysłowym  Koło  Terenowe  Police  zawarta  została  umowa  o  dofinansowanie  przez  Powiat
Policki kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2016 r., którą następnie
aneksowano w dniu 2 marca 2016 r.   

Zgodnie  z  rozporządzeniem  Rady  Ministrów  z  dnia  23  grudnia  2015  r.  zmieniającym
rozporządzenie  w  sprawie  algorytmu  przekazywania  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  samorządom  wojewódzkim  i  powiatowym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2265) zwiększona została  kwota środków na dofinansowanie kosztów
rocznego pobytu jednego uczestnika warsztatu terapii zajęciowej. 

W  związku  z  powyższym  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Policach  podjęło
odpowiednie działania formalne związane ze zwiększeniem środków finansowych w budżecie
Powiatu Polickiego na 2016 rok z przeznaczeniem na ww. cel. Kolejno w dniu 19 lutego 2016 r.
Rada  Powiatu  w  Policach  podjęła  uchwałę  Nr  XVI/130/2016  w sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Polickiego na 2016 rok, w wyniku której zostały zaplanowane m.in. środki finansowe



w  wysokości  4 667  zł  w  dziale  853  „Pozostałe  zadania  w  zakresie  polityki  społecznej”,
w rozdziale 85311 „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych”.  

Kolejno  pismem  znak  82/PSOUU/16  z  dnia  25  kwietnia  2016  r.  Przewodniczący  Koła
Terenowego Police  Polskiego Stowarzyszenia  na  Rzecz  Osób z  Upośledzeniem Umysłowym
przedstawił  uaktualniony  preliminarz  kosztów  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  w  Policach
na 2016 rok uwzględniający kwotę wynikają ze zmiany ww. rozporządzenia. 

Następnie  pismem  znak  RON.5003.8.2016.HB  z  dnia  23  lutego  2016  r.  Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach poinformowała Zarząd Powiatu w Policach,
iż  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Policach  nie  wnosi  uwag i  opiniuje  pozytywnie
preliminarz kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach na okres od 1 stycznia
do 31 grudnia 2016 r., stanowiący załącznik do pisma znak 82/PSOUU/16 z dnia 25 kwietnia
2016 r.

Ponadto wprowadzono również niezbędne zmiany natury porządkowej. 

W  związku  z  powyższym  zachodzi  potrzeba  podjęcia  przez  Zarząd  Powiatu  w  Policach
uchwały w tej sprawie.

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.


	UCHWAŁA NR 337/2016
	ZARZĄDU POWIATU W POLICACH
	Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego.
	Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu.
	


